<sup>51</sup> SRRD.: vol. 33 dec. 33 Nullitatis c. Wynen.

<sup>52</sup> "Verum quas hac de materia... regulas tradunt probati auctores firmatque iurisprudentia SS. Tribunalium, eae non tantum sub forma absoluta et rigida, sine discriminè omnibus casibus applicandae, ut patet ex dictioribus "nisi aliud probetur", "nisi aliud constet". Quapropter... voluntas nuptientis dignoscatur in singulis casibus ex variis adjunctis causae, finis, temporis, modi...": SRRD.: vol. 25 dec. 43 Nullitatis c. Jullien. "Verum haec præsumptiones non solum non continent normam absolutam, cum contrariais argumentis superari possint, sed nec licet quidem eas invocare quoties ob defectum creditibilitatis in partibus et testibus nequit iuxta rei veritatem erui quidnam contrahentes voluerint": SRRD.: vol. 38 dec. 40 Taurinen. c. Wynen; vol. 32, dec. 68 N. 6 Jasen. c. eodem; vol. 24 dec. 57 Nullitatis c. eodem; vol. 35 dec. 83 Venetiaram c. Canestri, etc.

<sup>53</sup> "Cavendum est... ne singulis præsumptionibus valor certae probationis tribuatur. Iudicis est omnes præsumptiones rimari et ad trutinam revocare": N. 6648, Romana, 16 iulii 1957 c. Felici; N. 4761, Romana, 21 junii 1951 c. eodem; N. 6346 Naunoten. 15 Nov. 1957 c. Filippiak; SRRD.: vol. 37 dec. 50 Gratianopolitanam c. Wynen.

<sup>54</sup> "Numquam tamen oblitterare fas est agi de præsumptionibus quarum unaquaque in iure definitur: "Rei incertae probabilis conjectura" C. 1825 § 1, et plures tantum simul collectae aut singulae suffultaie aliis indicis atque adminiculis certitudinem componere valent": N. 5797, Nottinghanen. 28 octobris c. Canestri; N. 6596 Constantinopolitanam 16 junii 1958 c. Bonet. Præsumptiones quas ad dirimendum —la cuestión de si se excluyó o no el derecho a la procreación— iurisprudentia suppetit Rotalis non sunt seorsim singulæ considerandæ, quasi una vel alia valorem plene decisivum habeat, sed simul perpendendæ sunt, universa complexione perspecta atque considerato in primis accusatae exclusionis motivo": N. 6323 Taurinen. 14 martii 1959 c. Bejan.

"Unde cum cuncta... argumenta conspirent simul ad adstruendam saltem gravissiman probabilitatem pro defloratione, præsumptio quae de illa per facta certa concubitus ac nudae coniunctionis habebatur, quin submota, roborata est et notetur eam esse violentam iam per se": SRRD.: vol. 32 dec. 34 N. 11-12 Nullitatis c. Canestri.

Varias decisiones rotales afirman: presunciones que, una a una, producirían sólo una prueba semiplena, unidas pueden producir una prueba plena: SRRD. vol. 35 dec. 65, Heliopolitana Maronitarum c. Canestri.